
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa 
Via Lucana, 190  - 75100 MATERA 

C.M. MTIC82400V    C.F.93051590771  0835/311237  0835/319436 
E mail: mtic82400v@istruzione.it        Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it     http:www.icminozzifesta.edu.it 

 

Matera, 06/07/2022 
 

AL D.S.G.A. 
AL SITO WEB - BANNER PROGETTI PON FSE/FESR 
ALL’ALBO ON LINE  

 
 
OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI 

SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU. OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE 

E RESILIENTE DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 - AMBIENTI E 

LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA.  
Azione 13.1.3 - EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 
CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-BA-2022-19   CUP: D19J22000360006 
CONFERIMENTO INCARICO PROGETTAZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Legisl. N. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ 

GENERALE DELLO STATO; 

VISTO l’art. 1, comma 2, del D. L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. n. 120/2020, che 

semplifica la disciplina degli affidamenti sottosoglia, prevedendo, in particolare, che le stazioni 

appaltanti possono procedere con l’affidamento diretto c.d. «puro» per un importo maggiore (€ 

150.000,00) rispetto a quanto già stabilito dall’articolo 36, comma 2 del D. Legisl.vo n. 50/2016. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE DELLE 

MINUTE SPESE - Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 10 del 09/01/2019; 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

VISTO  il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014ITM2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952/2014 dalla Commissione Europea; 

ACQUISITA  la DELIBERA n. 21 della seduta del 12/04/2022 del Consiglio di Istituto che dispone 

l’adesione dell’Istituzione scolastica all’avviso AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 

- AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA - finalizzato alla 

progettazione di laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica con il 

progetto 13.1.3A-FESRPON-BA-2022-19; 

VISTA la lettera di autorizzazione della DIREZIONE GENERALE PER I FONDI STRUTTURALI PER L'ISTRUZIONE, L'EDILIZIA 

SCOLASTICA E LA SCUOLA DIGITALE, prot. 0035942 del 24/05/2022 per un importo di € 25.000,00; 

 

mailto:mtic82400v@istruzione.it
mailto:mtic82400v@pec.istruzione.it
http://www.icminozzifesta.edu.it/




 

 

ACQUISITO il DECRETO DIRIGENZIALE prot. 3817 del 01/06/2022 di variazione del Programma Annuale e. f. 2022 

dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 25.000,00 (venticinquemila/00);  

RAVVISATA la necessità di affidare l’incarico di progettazione delle attività necessarie per la realizzazione 

nell’Istituzione scolastica di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica; 

RITENUTO che l’assegnazione del suddetto incarico al Dirigente scolastico in forma gratuita sia funzionale 

alla destinazione di maggiori risorse all’acquisto delle attrezzature; 

SENTITO il parere del DirettoreSGA; 

DETERMINA 

L’incarico di progettazione delle attività volte alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica è affidato al Dirigente scolastico Maria Rosaria Santeramo. 

L’incarico sarà svolto gratuitamente. 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Santeramo Maria Rosaria - Dirigente scolastico 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Colucci Maria Lucia - Direttore SGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rosaria SANTERAMO 

Firma digitale 
 

 

. 

 

 


		2022-07-06T10:19:35+0200
	MARIA ROSARIA SANTERAMO




